
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   220  DEL   10/10/2016  
Num. Prop.  1744 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
CONTRATTO N. 1 COLLABORATORE ESTERNO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE
EX ART. 90 D.LGS. 267/2000  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990 giusta disposizione di servizio prot. n° 43642 del
04/12/2015;

Richiamate:
-  la delibera di C.C. n. 37 del 20/05/2016 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento  DUP  e   
Bilancio di Previsione 2016-2018;
- la delibera G.C. n. 98 del 30/05/2016 di "Approvazione del PEG 2016 e Piano delle Performance";

Visti:
• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011);

Premesso
- l' art.  90  del  TUEL  “Uffici di  supporto  agli  organi  di  direzione  politica”  rimette  al  regolamento

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi la possibilità di prevedere la  costituzione  di uffici posti alle
dirette dipendenze del sindaco, della giunta o degli assessori, per l'esercizio delle funzioni di indirizzo
e di controllo loro attribuite dalla legge; 

- che  l' art.  32  del  vigente  Regolamento  dell' ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con
Deliberazione di G.  C.  n.  1336  del 29/12/1997,  come  da  ultimo  modificato  con Deliberazione  di
G.C.  n.  23  del  23/01/2008,  stabilisce  la  costituzione  dell' Ufficio  di  gabinetto  posto  alle  dirette
dipendenze del Sindaco e degli assessori;

- che  con delibera  n.  149  del   29/09/2016  esecutiva,  la  Giunta  Comunale  assegnava  al  Dirigente
Ripartizione Risorse Umane e Risorse Finanziare per il 2016 -2017-2018 il budget necessario nella
misura complessiva di € 39.990,78 oneri inclusi, necessarie per procedere alla stipula del contratto
di lavoro per n. 1 collaboratore esterno, l' avv. Antonio Rotelli, responsabile della segreteria politica,
inquadrato  nella  Cat  D,  p.e.  D1  per  anni 2  mesi 3  (tre)  a  tempo  parziale  a  18  ore  settimanali  e
demandava allo stesso tutti gli atti conseguenti per l'assunzione; 

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 1 di 7

Determina n. 1543 del 10/10/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 1 di 9



Considerato 
- che la circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 3 del 2008, nel dettare linee di indirizzo

in merito  alla  stipula  di contratti di lavoro  subordinato  a  tempo  determinato  sulla  base  della  legge
finanziaria 2008, esclude dalla tipologia dei rapporti di lavoro flessibile, come indicati dalla medesima
circolare, alcuni particolari incarichi che si caratterizzano per la loro specificità;

-    che  tra  questi  sono  compresi  anche  quelli  afferenti  agli  uffici  posti  alle  dirette  dipendenze  degli
amministratori degli enti locali ex art. 90 in esame: “Vi sono  alcune  tipologie  di incarichi conferiti a
tempo  determinato  che,  ad  avviso  del  legislatore,  rimangono  esclusi  dal  nuovo  regime  descritto
dall' art.  36,  comma 1.  Si tratta  di quelli elencati al comma 7  che  sorgono  con contratti  a  tempo
determinato  relativi a: (…)  2.  uffici posti alle  dirette  dipendenze  del sindaco,  del  presidente  della
provincia, della Giunta o degli assessori (articolo 90 del testo unico di cui al decreto  legislativo  18
agosto 2000, n. 267)”.;

- che si ritiene utile evidenziare, inoltre, che per la Corte dei conti (sez. giur. Puglia, 17 aprile 2007, n.
241) negli enti locali il ricorso a collaboratori esterni da adibire ad uffici di diretta collaborazione non
è condizionato alla dimostrazione dell' inidoneità del personale interno a svolgere le suddette funzioni
né al possesso del diploma di laurea, ma occorre, oltre alla mancanza di un dissesto o di un deficit
strutturale  dell' ente  locale,  la  stipula  di  un  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  determinato,
mentre non è possibile ricorrere a contratti di lavoro autonomo;

-    che  ancora  più  recentemente  la  Corte  dei  conti  (sez.  controllo  Veneto,  17  dicembre  2008,  n.
181/2008) ha precisato che “la nuova formulazione dell' art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, nella quale
viene utilizzato lo strumento del rinvio alla normativa vigente in luogo  dell' introduzione  di specifiche
norme  restrittive,  spiega  la  mancata  espressa  esclusione  della  sua  applicazione  al  contratto  del
personale  facente  parte  degli uffici di supporto  ex art.  90  Tuel che  –  secondo  questa  Sezione  –
rimane  disciplinato  dalla  speciale  disposizione  che  lo  riguarda”.  La  sezione  regionale  ha  dunque
chiarito la portata applicativa dell' art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, come sostituito dall' art. 49 della
legge n.  133/2008,  ed  in particolare  che  il contratto  a  tempo  determinato  disciplinato  dall' art.  90
Tuel - contratto del personale di supporto agli organi politici -  è escluso dalle limitazioni previste dal
comma 3 dell' art. 49 della legge n. 133 citata;

-    che,  pertanto,  la  tipologia  del rapporto  di lavoro  che  si costituisce  a  termini dell' art.  90  del Tuel
risulta collocata al di fuori degli ordinari istituti che regolano la provvista di personale negli enti locali,
ai quali tuttavia è possibile fare riferimento ai fini di una corretta regolazione dei rapporti di lavoro;

- che  al  personale  assunto  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  determinato  si  applica  il
contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali;

Rilevato
- che è stato rispettato il limite ex art. 1, comma 557, della  legge  296/2007,  così come  determinato

con determinazione dirigenziale n. 1590 del 15/09/2014 “Limiti lavoro flessibile” e rideterminato con
determina  dirigenziale  n.  899  del  01/06/2016  “Limiti  lavoro  flessibile  art.  9,  comma  28  D.L.
78/2010 – Ridefinizione tetto alla luce della deliberazione n. 14 del 03/05/2016 della corte dei Conti
, Sezione Autonomie”; 

- che in ordine al limite di cui al D.L. 78/2010 art. 9 comma 28, così come modificato dal D.L. n. 90
del 24/06/2014,  la  spesa  impegnata  per  le  forme  flessibili di impiego  è  al disotto  del 100% della
spesa sostenuta nel 2009 così come stabilito con determina n. 1590 del 15/09/2014, e rideterminato
con determina  dirigenziale  n.  899  del 01/06/2016  “Limiti lavoro  flessibile  art.  9,  comma 28  D.L.
78/2010 – Ridefinizione tetto alla luce della deliberazione n. 14 del 03/05/2016 della corte dei Conti
, Sezione Autonomie”; 

Richiamata  la  deliberazione  di  approvazione  del  piano  del  fabbisogno  del  personale  a  tempo

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 2 di 7REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 2 di 9



determinato  2014-2015  con la  quale  è  stata  definita  la  spesa  possibile  per  il personale  nel rispetto  di
quanto previsto dall'  art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010;

Atteso che si può procedere all' assunzione di personale a tempo determinato, considerato che l' ente:
- ha rispettato il Patto di stabilità per l' anno 2015 e prevede di rispettarlo per l' anno 2016;
- non ha dichiarato dissesto e non versa in situazioni strutturalmente deficitarie;

Visto
- che  la  spesa  complessiva  di €  39.990,78,  oltre  assegni per  il  nucleo  familiare  se  e  in  quanto

spettanti, necessarie per procedere alla  stipula  del contratto di lavoro per n.  1 collaboratore  ex art.
90 Tuel per anni 2 mesi 3 a tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali per il 2016 – 2017 -
2018 trova imputazione come segue:

ANNO 2016
- € 3.215,67 al cap.100/10 piano dei conti 1.01.01.01.006 Missione 1 Programma 2, codice  SIOPE 1104

;
- € 954,42 oneri a  carico dell' ente  al cap.  110  piano dei conti 1.01.02.01.001 Missione 1 Programma 2,

codice SIOPE 1111;
- € 273,33  Irap  al cap.  715  piano  dei conti 1.02.01.01.001  Missione  1  Programma  11, codice  SIOPE

1701;
 

ANNO 2017
- €  12.862,68  al cap.100/10  piano  dei conti 1.01.01.01.006  Missione  1  Programma  2,  codice  SIOPE

1104;
- € 3.817,68 oneri a carico dell' ente al cap. 110 piano dei conti 1.01.02.01.001 Missione 1 Programma 2,

codice SIOPE 1111;
- € 1.093,32 Irap al cap.  715  piano dei conti 1.02.01.01.001 Missione 1 Programma  11, codice  SIOPE

1701 ;

ANNO 2018
- € 12.862,68 al cap.100/10 piano dei conti 1.01.01.01.006 Missione 1 Programma 2,codice SIOPE 1104

;
- € 3.817,68 oneri a carico dell' ente al cap. 110 piano dei conti 1.01.02.01.001 Missione 1 Programma 2,

codice SIOPE 1111;
- € 1.093,32 Irap al cap.  715 piano dei conti 1.02.01.01.001  Missione  1  Programma  11, codice  SIOPE

1701;

Visti
• gli articoli 5 e 6 della legge 241/90;
•il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D. Lgs. 368/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 165/2001 e
• il D.Lgs. 150/2009 e
• il D.L. 78/2010 conv. dalla legge 122/2010;

Dato  atto  della  propria  qualità  di responsabile  del procedimento,  nonché  del  proprio  parere  tecnico
favorevole  circa  la  regolarità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa  della  presente  determinazione  ai
sensi dell' art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n° 174/2012 convertito in
L.  n.  213/2012  e  dell' art.  6  comma 3  del Regolamento  comunale  del Sistema  dei Controlli interni,  in
ordine alla regolarità tecnica;

Tutto ciò premesso 

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 3 di 7REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 3 di 9



· fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e  sostanziale,  il
sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la regolarità
del procedimento amministrativo svolto, rinvia per competenza al dirigente. 

Massafra, 07/10/2016                                       Il Responsabile del procedimento  
                                                                                               dott. Giuseppe Ricci

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie;

Visto
- il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. del 5 ottobre 2010, n. 207;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria

(all. 4/2);
- la deliberazione di G.C. n. 528/08;
- il regolamento  di contabilità  approvato  con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  3,  in

data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale;
- la Delibera C.C. n. 37 del 20/05/2016 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento DUP e 

 Bilancio di Previsione 2016-2018;
- la delibera di Giunta Comunale  n.  98  del 30/05/2016  di approvazione  del PEG 2016  e  Piano

della Performance;
- il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali .

Ritenuta la propria competenza in forza dell' art.107 del TUEELL;
Stante tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni sopra  esposte,  che  qui si intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

2. di  rideterminare  l' impegno  assunto  con  determina  dirigenziale  R.G.  n.  716  del  02/05/2016
(Registro di ripartizione n. 105 del 28/04/2016) da  € 3.320,44 ad € 1.381,23

3. di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e a
tempo parziale a 18 ore settimanali per 2 (due) anni, 3 (tre) mesi dal 10/10/2016 al 31/12/2018,
e  comunque  con  decorrenza  dal  giorno  indicato  nel  contratto  firmato,  di  n.  1  collaboratore
esterno cat. D p.e. D1, l' Avv. Rotelli Antonio, giusta delibera di G.C. n.  149  del 29/09/2016,
che dovrà essere sottoscritto dal soggetto interessato e dal Dirigente 1^ Ripartizione, ai fini del
perfezionamento del contratto ai sensi dell' art. 14 del CCNL del 6.7.1995;

4. di corrispondere all'  unità sopracitata il trattamento economico mensile corrispondente  alla  cat.
D, posizione economica Dl:

• la retribuzione mensile lorda € 881,95

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 4 di 7REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 4 di 9



• indennità di comparto mensile lorda € 25,95
• indennità vacanza contrattuale € 6,61
• rateo di tredicesima mensilità € 74,05
• rateo di indennità ad personam € 83,33

oltre  l' assegno  per  il  nucleo  familiare  e  le  altre  indennità,  se  ed  in  quanto  dovute,  per  lo
svolgimento delle mansioni assegnate corrispondenti alla categoria D – posizione economica D1
del CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto in data 31/07/2009;

5. di ordinare all' Ufficio Ragioneria di emettere il relativo mandato di pagamento mensile  di cui al
precedente punto 4 a favore  del predetto lavoratore;

6. di impegnare,  per  il 2016  –  2017  -  2018  il budget  necessario  nella  misura  complessiva  di  €
39.990,78 oneri inclusi, necessarie per procedere alla stipula del contratto di lavoro determinato
a tempo parziale  a  18  ore  settimanali del collaboratore,  Avv.   Rotelli Antonio    imputando  la
spesa come di seguito indicato:
ANNO 2016

-  € 3.215,67 al cap.100/10  piano  dei conti 1.01.01.01.006  Missione  1  Programma 2,  codice
SIOPE 1104;
-  €  954,42  oneri  a  carico  dell' ente  al  cap.  110  piano  dei  conti  1.01.02.01.001  Missione  1
Programma 2,  codice SIOPE 1111;
- € 273,33 Irap al cap. 715 piano dei conti 1.02.01.01.001 Missione 1 Programma 11, codice
SIOPE 1701;
 

ANNO 2017

- € 12.862,68 al cap.100/10 piano dei conti 1.01.01.01.006 Missione 1 Programma 2 codice
SIOPE 1104;
- € 3.817,68 oneri a carico dell' ente al cap. 110 piano dei conti 1.01.02.01.001 Missione 1
Programma 2, codice SIOPE 1111;
- € 1.093,32 Irap al cap. 715 piano dei conti 1.02.01.01.001 Missione 1 Programma 11, codice
SIOPE 1701;

ANNO 2018

- € 12.862,68  al cap.100/10 piano dei conti 1.01.01.01.006 Missione 1 Programma 2, Codice
SIOPE 1104 ;
-  €  3.817,68  oneri a  carico  dell' ente  al cap.  110  piano  dei conti 1.01.02.01.001  Missione  1
Programma 2 codice SIOPE 1111;
- € 1.093,32 Irap al cap. 715 piano dei conti 1.02.01.01.001 Missione 1 Programma 11, codice
SIOPE 1701;

7. di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  del  principio
contabile  applicato  all.  4/2  al  D.  Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad
obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con  imputazione  agli  esercizi  in  cui  le   stesse  sono
esigibili:

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 5 di 7REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 5 di 9



Eserc. Finanz. 2016 – 2017 -2018
Cap./Art. 2016

100/10  € 3.215,67
110       € 954,42
715       € 273,33

2017
100/10  € 12.862,68 
110       €   3.817,68
715       €   1.093,32

2018
100/10  € 12.862,68  
110       €   3.817,68
715       €   1.093,32

Descrizione  Servizi generali, competenze personale a tempo
determinato 
 Servizi generali   oneri previdenziali a carico 
 Irap 
 

Miss./Progr. 1.02
1.02
01.11

PdC finanz. 1 01 01 01 006
1 01 02 01 001
1 02 01 01 001

Spesa non ricorr. Si

SIOPE 1104
1111
1701

CIG CUP

Creditore  collaboratore art . 90 T uel  

Causale Stipendi oneri ed irap 

Modalità finan. Finanz. da
FPV

Im p./Pren. n. Im porto  € 39.990,78 Frazionabile in 12 no

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

- il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

9. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

10. di dare  atto  che  il summenzionato  personale  è  soggetto  a  contributi previdenziali,  assistenziali,
oltre INAIL;

11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

12. di pubblicare il  presente provvedimento all' Albo Pretorio di questo Ente. 

Massafra, 07/10/2016
                                                Il Dirigente

                                  Dott. Simone Simeone

Avvertenze

Ai  sensi  dell'art.  3  comma  4  della  legge  07.08.1990  n°  241  e  ss.mm.ii.,   avverso  il  presente  provvedimento  è
ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio  dei
poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il  TAR di  Lecce, ai  sensi  degli  artt. 29, 41 e 119 del  D. Lgs. n. 104/2010, entro 60

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 6 di 7REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 6 di 9



giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale  presso il  TAR di  Lecce, ai  sensi  dell'art. 120 comma 5 del  D. Lgs. n. 104/2010, entro  30
giorni,  nel  caso  di  procedure  di  affidamento,  ivi  comprese  quelle  di  incarichi  e  concorsi  di  progettazione   e  di
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;
- Ricorso straordinario al  Capo dello  Stato,  per i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella  giurisdizione  del  giudice
amministrativo, entro 120 giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento,  ai  sensi  degli
artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 220 del 10/10/2016 - Pagina 7 di 7REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 7 di 9



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14462016 1 100 10 1 3.215,67€2016/

14472017 1 100 10 1 12.862,68€2016/

14482018 1 100 10 1 12.862,68€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/10/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1543 10/10/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1744 07/10/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 8 di 9



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CONTRATTO N. 1 COLLABORATORE ESTERNO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE EX ART. 90
D.LGS. 267/2000

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 10/10/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1543 del
10/10/2016.

10/10/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1543 del 10/10/2016 - Pagina 9 di 9












